
Direzione Regionale Sicilia

Palermo, 06/05/2020
Prot. n. 2020/507/ reg.int. DRSI

DETERMINA DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE

OGGETTO:  procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  d.lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  per
l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica, diagnosi energetica, rilievo
geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in  modalità  BIM,  e
progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in modalità BIM per taluni beni di
proprietà dello Stato, siti nella regione Sicilia.

CUP: G44C19000030005 

Lotto 1 
CIG 7997244E82

Lotto 2 
CIG 7997263E30

Lotto 3 
CIG 7997275819

Lotto 4 
CIG 7997284F84

Lotto 5 
CIG 7997297A40

Lotto 6 
CIG 7997307283

Lotto 7 
CIG 7997313775

Lotto 8 
CIG 7997320D3A

IL DIRETTORE REGIONALE SICILIA

VISTO

quanto disposto dall’art.6, comma 3, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità
dell’Agenzia  del  Demanio,  deliberato  dal  Comitato  di  Gestione  in  data  16/07/2019,
approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 Agosto 2019 e pubblicato
sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 30/08/2019, nonché dagli artt. 2 e 4 della
Determinazione  n.  85  prot.  2019/1537/DIR  del  30/01/2019  del  Direttore  Generale
dell’Agenzia del Demanio;

PREMESSO CHE

- con determina prot. reg. int. n. 2019/1286/DRSI del 24/07/2019 ha avviato una procedura
aperta ai  sensi dell’art.  60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei “servizi  attinenti
all’architettura ed all’ingegneria finalizzati al servizio di verifica della vulnerabilità sismica,
diagnosi  energetica,  rilievo  geometrico,  architettonico,  tecnologico  ed  impiantistico  da
restituire in modalità BIM, e progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in
modalità BIM per taluni beni di proprietà dello Stato, siti nella Regione Sicilia, suddivisi nei
lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8”;

Sede di Palermo: Piazza Marina – Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo
Ufficio di Catania: Via M. Domenico Orlando n. 1 – 95100 Catania

Tel. 091.7495411 – Faxmail 06/50516067
e-mail: dre.Sicilia@agenziademanio.it 

pec: dre_Sicilia@pce.agenziademanio.it



- ai sensi dell’art. 95, comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 è stato stabilito quale criterio di
aggiudicazione quello dell’offerta economicamente vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo;

- il bando di gara relativo alla procedura aperta in questione è stato pubblicato in G.U.R.I.
V Serie Speciale, n° 92, in data 07/08/2019, e sulla Gazzetta Europea 2019/S 151-372608
in data 07/08/2019, sul profilo committente www.agenziademanio.it, sul sito del Ministero
delle  Infrastrutture nonché inviato all’Osservatorio dei  contratti  pubblici  con indicazione
degli estremi di pubblicazione in G.U. e, per estratto, sui quotidiani nazionali e locali, ai
sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle infrastrutture
e dei Trasporti del 2 dicembre 2016, adottato in attuazione dell’art. 73 comma 4 del D.Lgs.
50/2016;

- l’importo complessivo dell’appalto è stato stimato in complessivi € 5.060.113,99, distinto
per ciascun lotto come segue: 

LOTTO
IMPORTO A BASE DI

GARA
DI CUI COSTI DELLA

MANODOPERA

DI CUI ONERI DELLA
SICUREZZA NON

SOGGETTI A
RIBASSO

Lotto 1 - di pregio € 303.150,05 € 4.088,92 € 2.044,46
Lotto 2 € 626.990,87 € 7.992,87 € 3.996,43
Lotto 3 - di pregio € 431.412,95 € 5.760,18 € 2.880,09
Lotto 4 - di pregio € 1.255.081,81 € 16.922,95 € 8.461,47
Lotto 5 € 351.701,03 € 4.494,59 € 2.247,30
Lotto 6 - di pregio € 962.043,60 € 12.985,52 € 6.492,76
Lotto 7 – di pregio € 396.063,49 € 5.378,95 € 2.689,48
Lotto 8 € 733.670,21 € 9.368,05 € 4.684,03

TOTALE € 5.060.113,99 € 66.992,03 € 33.496,02

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del giorno
13 Settembre 2019;

- la procedura di gara si è svolta in modalità telematica sul portale “acquistinretePa”;

-  con determina n. 2019/1278/DRSI del  22/07/2019 l’ing. Giuseppe Di  Stefano è stato
nominato RUP della procedura in oggetto;

-  scaduto  il  termine  di  presentazione  delle  offerte,  con  provvedimento  prot.
2019/1679/DRSI del 25 Settembre 2019, è stato nominato il Seggio di gara per l’esame
della documentazione amministrativa, presentata dai concorrenti;

CONSIDERATO CHE

- nella prima seduta di gara pubblica del 26/09/2019, giusto verbale n.1, che qui si intende
trascritto e che è visionabile sul sito dell’Agenzia, è stato dato atto della avvenuta ricezione
entro il termine ultimo di presentazione delle offerte relative a ciascun lotto;

2

http://www.agenziademanio.it/


- risultano pervenute entro i  termini,  secondo l’ordine del sistema, le seguenti  risposte
RDO:

Prog.
N.

Denominazione concorrente
Forme di

partecipazione

Lotti
presentazione

offerte

Data e ora
presentazione

offerte

1
LITOS PROGETTI S.R.L. (ING. 
GIOVANNI GABELLONE, LITOS 
PROGETTI S.R.L.*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 3, Lotto 5
12/09/2019 
23:40

2 LITOS PROGETTI S.R.L.

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

Lotto 2, Lotto 8
12/09/2019 
23:43

3

S2R S.R.L. (TECSETTE, ROSSIPRODI 
ASSOCIATI SRL, TSI STUDIO 
ASSOCIATO, GEOGAMMA, S2R 
S.R.L.*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 3, Lotto 8
12/09/2019 
12:41

4

ATI PROGEN, INGEGNA, TECNO20, 
DOLFIN, CONSORZIO LR, MIANO, 
PLANIR, TECHNOSIDE (PROGEN*, 
TECNO2O ENGINEERING , 
TECHNOSIDE S.R.L. , L.&R. 
LABORATORI E RICERCHE SRL, 
DOTT. ING. SALVATORE MIANO, 
INGEGNA S.R.L., M.T.R. MECCANICA 
TERRE E ROCCE , STUDIO 
GEOLOGICO AMBIENTALE, PLANIR 
S.R.L.)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 8
13/09/2019 
11:25

5

CEAS SRL (C.P.M. CENTRO PROVE 
MATERIALI SRL, POSTORINO & 
ASSOCIATES ENGINEERING SRL, ITI 
SRL, GUERRA UMBERTO, 
ARCHITETTO ROBERTO VERDELLI, 
RETHINK ENERGY SRL, CEAS SRL*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 4, Lotto 6, 
Lotto 7

13/09/2019 
10:21

6 WELL TECH ENGINEERING SRL

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

Lotto 2, Lotto 3, 
Lotto 4, Lotto 7, 
Lotto 8

13/09/2019 
10:54

7

INTERPROGETTI SRL (ITACA 
INGEGNERI & ARCHITETTI 
ASSOCIATI SRL, INTERPROGETTI 
SRL*, TECNO IN SPA)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
13/09/2019 
11:59

3



8

COOPROGETTI SOCIETÀ 
COOPERATIVA (SOCIETÀ DI 
INGEGNERIA STUDIO TI S.R.L. 
INGEGNERIA & ARCHITETTURA, 
GEOGRA SRL, MATE SOCIETÀ 
COOPERATIVA, COOPROGETTI 
SOCIETÀ COOPERATIVA*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
12/09/2019 
11:36

9

LITOS PROGETTI S.R.L. (HYDRO 
ENGINEERING SS DI DAMIANO E 
MARIANO GALBO, LITOS PROGETTI 
S.R.L.*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 4, Lotto 6
13/09/2019 
11:38

10
RTP SAB SRL - IENCON SCARL (SAB 
SRL*, IENCON SCARL)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 3, Lotto 8
13/09/2019 
10:45

11

RTI SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE (SIDOTI 
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE*, 
ENGINEERING BY TERRITORY SRLS)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 1, Lotto 5
13/09/2019 
05:24

12
SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

Lotto 4, Lotto 7
13/09/2019 
04:57

13

ICONIA INGEGNERIA CIVILE (STUDIO 
GEOLOGO DOTT. PAOLO CORNALE, 
ARCHITETTO ANDREA PIERO 
DONADELLO, VITO FRANCESCO 
SCALERA, C.S.G. PALLADIO SRL, 
ICONIA INGEGNERIA CIVILE *, 
STUDIO TECNICO ING. RENATO 
VITALIANI, STUDIO DISCETTI SERVIZI
INTEGRATI DI INGEGNERIA 
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE AI 
SENSI DELLA L.1815/39)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 6, Lotto 7
13/09/2019 
09:35

14

0245490601 (MUSA PROGETTI SOC. 
COOP. DI INGEGNERIA, Mythos 
Consorzio Stabile s.c. a r.l.*, 
PROGETTISTI ASSOCIATI TECNARC, 
TECNICAER ENGINEERING S.R.L., 
GIERREVU SRL, JBPS ENGINEERING 
& CONSULTING SRL, ING. 
ALESSANDRO ZICHI, GMN 
ENGINEERING SRL, MELILLO MARIO)

Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. c)

Lotto 3, Lotto 7
13/09/2019 
10:34

15
SPIBS SRL (VE.MA. PROGETTI 
S.R.L.S., SPIBS SRL*, ING. GIUSEPPE 
PERILLO)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
12/09/2019 
12:24

16
ARTELIA ITALIA (ARTELIA ITALIA*, 4E,
ISTEMI SRL, FRANCESCO TORELLO)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 6, Lotto 7
13/09/2019 
11:41

4



17

0245490601 (MELILLO MARIO, MUSA 
PROGETTI SOC. COOP. DI 
INGEGNERIA, GMN ENGINEERING 
SRL, JBPS ENGINEERING & 
CONSULTING SRL, GIERREVU SRL, 
Mythos Consorzio Stabile s.c. a r.l.*, 
PROGETTISTI ASSOCIATI TECNARC, 
TECNICAER ENGINEERING S.R.L.)

Consorzio stabile 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. c)

Lotto 1, Lotto 4
13/09/2019 
11:10

18

RTI SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE (SIDOTI 
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE*, 
PROGETTO ITALIA SRLS)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 3, Lotto 6
13/09/2019 
05:47

19

H&W SERVIZI DI INGEGNERIA SRL 
(ING. FERDINANDO TORALDO, 
TRACTEBEL ENGINEERING S.R.L., 
P.L.P. PROSPEZIONI LABORATORIO 
PROVE S.R.L., PAGANO VALERIA, 
ANTONIO D'ERRICO, LIBERO 
PROFESSIONISTA INGEGNERE 
CIVILE, A.BA.CO. STUDIO TECNICO DI
BARBARITO PIETRO & C., H&W 
SERVIZI DI INGEGNERIA SRL*, 
MPARTNER)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
12/09/2019 
14:19

20

PSE4.0 S.R.L. (ARCHITETTO 
GAETANO GOLIA, FUTURE 
ENVIRONMENTAL DESIGN SRLS, 
PSE4.0 S.R.L.*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 1, Lotto 5
13/09/2019 
11:12

21

STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL (PIETRO 
ERNESTO DE FELICE, PACE & 
PARTNERS SRL, STUDIO 
PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI
SRL*, ARCHITETTO ELIO CONTE)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2
13/09/2019 
11:34

22

ITS SRL (MUSA PROGETTI SOC. 
COOP. DI INGEGNERIA, DI CIACCIO 
DAMIANO, ITS SRL*, 
DOTT.GEOL.SARO DI RAIMONDO)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 8
13/09/2019 
11:06

23

ITS SRL (DOTT.GEOL.SARO DI 
RAIMONDO, AMBROSIO SARA , ITS 
SRL*, MUSA PROGETTI SOC. COOP. 
DI INGEGNERIA)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 5
13/09/2019 
10:34

24

F&M INGEGNERIA SPA (DBA 
PROGETTI S.P.A., F&M INGEGNERIA 
SPA*, MASCOLO INGEGNERIA S.R.L., 
GAIAGROUP SRL)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 4, Lotto 6
12/09/2019 
17:41

5



25

ATI PROGEN,PLANIR,TECNO20, 
DOLFIN, CONSORZIO LR, MIANO, 
TECHNOSIDE (M.T.R. MECCANICA 
TERRE E ROCCE , PROGEN*, 
TECHNOSIDE S.R.L. , L.&R. 
LABORATORI E RICERCHE SRL, 
TECNO2O ENGINEERING , PLANIR 
S.R.L., STUDIO GEOLOGICO 
AMBIENTALE, DOTT. ING. 
SALVATORE MIANO)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 5
13/09/2019 
11:39

26

CDV ENGINEERING S.R.L. (STUDIO DI
GEOLOGIA DOTT IGNAZIO GIUFFRE', 
ING. PIER FRANCESCO SCANDURA, 
CDV ENGINEERING S.R.L.*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
13/09/2019 
11:59

27 ING. ANNALISA AGRUSA

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a)

Lotto 5, Lotto 8
13/09/2019 
09:34

28
RINA CONSULTING SPA (DFP 
ENGINEERING SRL, ING. PAOLO 
BISOGNI, RINA CONSULTING SPA*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 4
10/09/2019 
13:10

29

STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL (STUDIO 
PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI
SRL*, ARCHITETTO ELIO CONTE, 
PACE & PARTNERS SRL)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 5, Lotto 8
13/09/2019 
11:15

30

RTI SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE (HABITA.RE-SERVIZI 
INTEGRATI SRL , SIDOTI 
ENGINEERING SRL UNIPERSONALE*)

R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 
48, comma 8)

Lotto 2, Lotto 8
13/09/2019 
05:33

VISTO

I Verbali  nn.31 e 32 del Seggio di Gara ,già pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia
nonché sulla  piattaforma telematica “acquistinretePa” al  cui  contenuto integralmente si
rimanda;
Tutto ciò premesso e visto

DETERMINA

di approvare il Verbale n.31 del 16/04/2020, prot. n. 2020/321/Atti;
di approvare il Verbale n.32 del 05/05/2020, prot. n. 2020/496/Atti;

 di  approvare  le  ammissioni  e  le  esclusioni  proposte  dal  seggio  di  gara  dei  seguenti
operatori economici, distinti  per ciascun lotto, a partire da quello di maggior valore,
come segue:

6



RDO – LOTTO 4

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

2
Mythos Consorzio 
Stabile s.c. a r.l.*,

RTI costituendo 4 ESCLUSO

7 CEAS SRL RTI costituendo 4 AMMESSO 
9 F&M INGEGNERIA SPA RTI costituendo 4 AMMESSO

18
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

RTI costituendo 4 AMMESSO

20
RINA CONSULTING 
SPA

RTI costituendo 4 AMMESSO

26
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

SINGOLO
Operatore 4 AMMESSO

30
WELL TECH 
ENGINEERING SRL

SINGOLO
Operatore 4 AMMESSO

RDO – LOTTO 6

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

3 ARTELIA ITALIA RTI costituendo 6 AMMESSO

7 CEAS SRL RTI costituendo 6 AMMESSO
9 F&M INGEGNERIA SPA RTI costituendo 6 AMMESSO

11
ICONIA INGEGNERIA 
CIVILE

RTI costituendo 6 AMMESSO

18
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

RTI costituendo 6 AMMESSO 

22
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

Singolo
Operatore

6 AMMESSO

RDO – LOTTO 8

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

4 PROGEN RTI costituendo 8
AMMESSO 

6
CDV ENGINEERING 
S.R.L.*,

RTI costituendo 8 AMMESSO

8 COOPROGETTI 
SOCIETÀ 

RTI costituendo 8 AMMESSO 

7



COOPERATIVA

10
H&W SERVIZI DI 
INGEGNERIA SRL

RTI costituendo 8 AMMESSO

12
ING. ANNALISA 
AGRUSA

SINGOLO
Operatore

8 AMMESSO 

13 INTERPROGETTI SRL RTI costituendo 8 AMMESSO
15 ITS SRL RTI costituendo 8 AMMESSO

17
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

SINGOLO
Operatore

8 AMMESSO

21
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

RTI costituendo 8
AMMESSO

24 SAB SRL RTI costituendo 8 AMMESSO

25 S2R S.R.L. RTI costituendo 8
AMMESSO

27 SPIBS SRL RTI costituendo 8 AMMESSO

28

STUDIO 
PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI 
SRL

RTI costituendo 8

AMMESSO

30
WELL TECH 
ENGINEERING SRL

RTI costituendo 8 AMMESSO

RDO – LOTTO 2

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

5 PROGEN SRL RTI costituendo 2
AMMESSO

6
CDV ENGINEERING 
S.R.L.*,

RTI costituendo 2
AMMESSO

8
COOPROGETTI 
SOCIETÀ 
COOPERATIVA

RTI costituendo 2
AMMESSO

10
H&W SERVIZI DI 
INGEGNERIA SRL

RTI costituendo 2
AMMESSO

13 INTERPROGETTI SRL RTI costituendo 2 AMMESSO

14 ITS SRL RTI costituendo 2 AMMESSO

17
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

2
AMMESSO

21
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

RTI costituendo 2
AMMESSO

27 SPIBS SRL RTI costituendo 2
AMMESSO

29

STUDIO 
PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI 
SRL

RTI costituendo 2

AMMESSO

30
WELL TECH 
ENGINEERING SRL

SINGOLO
Operatore 2 AMMESSO

8



RDO – LOTTO 3

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

1
Mythos Consorzio 
Stabile s.c. a r.l.

Consorzio
Stabile

3 AMMESSO

16
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

RTI costituendo 3 AMMESSO

22
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

RTI costituendo 3 AMMESSO

24 SAB SRL RTI costituendo 3 AMMESSO
25 S2R S.R.L. RTI costituendo 3 AMMESSO

30
WELL TECH 
ENGINEERING SRL

SINGOLO
Operatore 3 AMMESSO

RDO – LOTTO 7

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

1
Mythos Consorzio 
Stabile s.c. a r.l.

Consorzio Stabile
art. 45, c. 2 lett. c) 7 Ammesso 

3 Artelia Italia RTI costituendo 7 Ammesso

11
ICONIA INGEGNERIA 
CIVILE

RTI costituendo 7 Ammesso

26
SIDOTI ENGINEERING 
SRL UNIPERSONALE

SINGOLO
Operatore 7 Ammesso

7 CEAS SRL RTI costituendo 7
ESCLUSA (verbale

01  del 26/09/19)

30
WELL TECH 
ENGINEERING SRL

SINGOLO
Operatore 7 Ammesso

RDO – LOTTO 5

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

12
ING. ANNALISA 
AGRUSA

SINGOLO
Operatore 5 AMMESSO

14 ITS SRL RTI costituendo 5 AMMESSO

16
LITOS PROGETTI 
S.R.L.

RTI costituendo 5 AMMESSO

19 PSE4.0 S.R.L. RTI costituendo 5 AMMESSO

9



23
RTI SIDOTI 
ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE

RTI costituendo 5
AMMESSO

28 STUDIO PROGETTAZIONI
D'INGEGNERIA - SPI SRL

RTI costituendo 5 AMMESSO

5 PROGEN SRL RTI costituendo 5 AMMESSO

RDO – LOTTO 1

Prog.
n.

Concorrente
Forma di

Partecipazione
Lotto di

partecipazione
Note

2
Mythos Consorzio 
Stabile s.c. a r.l.

Consorzio Stabile
art. 45, c. 2 lett. c) 1 AMMESSO

19 PSE4.0 S.R.L. RTI costituendo 1 AMMESSO

23
RTI SIDOTI 
ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE

RTI costituendo 1 AMMESSO

 di provvedere, ai sensi delle previsioni dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs n. 50 del 2016, alla
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  dell’Agenzia,  sezione
“Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti” –  “Gare  e
Aste” – “Servizi Tecnici e Lavori”;

 di dare avviso, ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del codice, dell’avvenuta pubblicazione del
provvedimento  di  ammissione/esclusione  ai  concorrenti,  mediante  invio  telematico,
nell’area dedicata “messaggistica”, del Portale “MePa”;

 di  dare atto che gli  atti  della procedura possono essere visionati  presso la sede della
Direzione  Regionale  Sicilia  dell’Agenzia  del  Demanio,  in  Palermo,  Piazza  Marina,
Salita Intendenza n° 2, secondo le modalità di legge e del Regolamento dell’Agenzia
del  Demanio  sulla  disciplina  della  legge  241/1990  (pubblicato  sulla  GURI  Serie
Generale n. 35 del 12 febbraio 2016).

Il Direttore Regionale
Vittorio Vannini

(f.to digitalmente)
Copia predisposta ai sensi dell'art. 3 bis del D.Lgs. 
82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente e' 
conservato presso l'amministrazione in conformita' 
all'art. 71 del D.Lgs. 82/2000

10


